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Go East 

w Tar gach Kiel ce

Z udzia łem m.in. wi ce pre mie ra i mi ni -

stra gos po dar ki Ja nu sza Pie cho ciń skie -

go, w naj bliż szy pią tek w Tar gach Kiel -

ce od bę dzie się kon fe ren cja „Wy miar

gos po dar czy Par tner stwa Wschod nie go

i Ryn ków Azja tyc kich – Fo rum Gos po -

dar cze Go East. Jak sku tecz nie pro wa -

dzić in te re sy na Wscho dzie”. Jej or ga -

ni za to rem jest Urząd Mar szał kow ski

Wo je wódz twa Świę to krzy skie go. Im pre -

za to wa rzy szyć bę dzie Tar gom In te rior

Ma de In Chi na. 

Ce lem spot ka nia jest m.in. po ka za nie jak sku -

tecz nie pro wa dzić in te re sy na Wscho dzie. Ma ono

tak że sta no wić po le de ba ty nad przy szło ścią pro ce -

su otwie ra nia się Unii Eu ro pej skiej na Wschód w wy -

mia rze gos po dar czym. Wy da rze nie sta no wić bę dzie

wi zy tów kę dzia łań po dej mo wa nych przez re gio ny Pol -

ski Wschod niej na rzecz roz wo ju wza jem nych re la cji

wie lo stron nych z kra ja mi Wscho du Eu ro py i Azji. 

Wśród za pro szo nych go ści i pre le gen tów są

przed sta wi cie le Par la men tu Eu ro pej skie go, Ko mi -

sji Eu ro pej skiej, mi ni sterstw i am ba sad RP oraz

władz re gio nal nych, od po wie dzial ny mi za pro wa dze -

nie po li tyk wzro stu spo łecz no-eko no micz ne go w wo -

je wódz twach Pol ski Wschod niej. Wśród eks per tów,

na kon fe ren cji znaj dą się przed sta wi cie le ta kich in -

sty tu cji jak Pol ska Agen cja In for ma cji i In we sty cji

Za gra nicz nych S.A., Kra jo wa Iz ba Gos po dar cza oraz

Pol ska Agen cja Roz wo ju Przed się bior czo ści.

Wy da rze nie bę dzie tak że oka zją do za pre zen to -

wa nia ofert pro in we sty cyj nych pię ciu wo je wództw

zrze szo nych w Do mu Pol ski Wschod niej. Kon fe -

ren cja to wa rzy szyć bę dzie od by wa ją cym się w tym

cza sie tar gom dla wy staw ców z Pol ski, Wschod -

niej Eu ro py i Azji. 

Za wo dy ła zi ków mar sjań skich z ca łe go

świa ta, kon fe ren cja „Czło wiek w kos mo -

sie”, pik nik na u ko wo-tech no lo gicz ny

i Świę to krzy skie Dni In no wa cji – te

atrak cje to wa rzy szy ły otwar ciu Cen trum

Na u ki Le o nar do da Vin ci w Po dzam czu

Chę ciń skim. W ina u gu ra cji uczest ni czy li

mar sza łek Adam Ja ru bas oraz człon ko -

wie Za rzą du Wo je wódz twa Ka zi mierz Ko -

tow ski, Jan Mać ko wiak i Piotr Żo łą dek.

Cen trum Na u ki Le o nar do da Vin ci to nie zwy kłe

miej sce, któ re przez za ba wę ma przy bli żać mło dym

lu dziom na u kę oraz za chę cać do po zna wa nia jej

taj ni ków. Edu ka to rzy bę dą prze pro wa dzi li za ję cia

po łą czo ne z ba da nia mi z za kre su bio lo gii, fi zy ki czy

che mii. Jest tu tak że naj wię kszy w Pol sce ogród

do świad czeń. Na pra wie 4 ty sią cach m2 po wstał

obiekt, w któ rym każ dy znaj dzie coś, co go za in te -

re su je – od przy stęp nie zo bra zo wa nych praw fi zy ki,

po wy sta wę ilu stru ją cą dzia łal ność i pra ce nie zwy -

kłe go wło skie go twór cy: ma la rza, rzeź bia rza i ar -

chi tek ta, któ ry po ło żył pod wa li ny tak że pod roz wój

ana to mii i ae ro na u ty ki – Le o nar da da Vin ci.

Otwar cie Cen trum na u ki by ło po łą czo ne z Eu -

ro pej ski mi Za wo da mi Ła zi ków Mar sjań skich.

– Cie szy my się, że właś nie w re gio nie świę to krzy -

skim od by wa się pier wsza eu ro pej ska edy cja mię -

dzy na ro do wych za wo dów ła zi ków mar sjań skich

– mó wił pod czas otwar cia mar sza łek Adam Ja ru -

bas. – Świę to krzy skie chce opie rać swój roz wój

właś nie na in no wa cyj no ści, któ ra rów nież znaj du -

je swo je miej sce w edu ka cji, stąd sa ma for mu ła

na u ki opar tej o do świad cze nie na u ki, o prze ży cie,

o emo cje to do sko na ły po mysł.

Po stęp prac przy bu do wie no we go mo -

stu na Wi śle w Po łań cu spraw dza li Mar -

sza łek Wo je wódz twa Świę to krzy skie go

Adam Ja ru bas i Wła dy sław Or tyl, Mar -

sza łek Wo je wódz twa Pod kar pac kie go,

oraz człon ko wie Za rzą du Wo je wódz twa

Świę to krzy skie go – Ka zi mierz Ko tow ski

i Jan Mać ko wiak. In we sty cja ma być

sfi na li zo wa na w ter mi nie, czy li do koń ca

paź dzier ni ka.

Mar szał ko wie obu wo je wództw wi zy to wa li do -

bie ga ją cą koń ca in we sty cję. Re a li za cja przed sięw -

zię cia w po sta ci no wej tra sy dro go wo-mo sto wej

re la cji Kiel ce – Rze szów z prze pra wą mo sto wą

w re jo nie Po łań ca ma wiel kie zna cze nie za rów no

dla roz wo ju Po łań ca, jak i obu wo je wództw: świę -

to krzy skie go i pod kar pac kie go.

 In we sty cja re a li zo wa na jest bar dzo spraw nie

i ter mi no wo. Obec nie trwa ją pra ce m.in. przy ukła -

da niu osta t nich warstw as fal tu i chod ni ków na

mo ście. Je że li cho dzi o część do ja zdo wą, to wy ko -

naw cy bra ku je jesz cze tyl ko oko ło 100-me tro we go

od cin ka dro gi po stro nie wo je wódz twa świę to krzy -

skie go. Ro bo ty ma ją za koń czyć się jesz cze we

wrześ niu, po tem trze ba bę dzie po cze kać na od -

bio ry tech nicz ne i wy da nie poz wo le nia na użyt ko -

wa nie mo stu. We dług za ło żeń obiekt otwar ty bę -

dzie dla ru chu naj póź niej w dru gim ty god niu li sto -

pa da.

- Spo ty ka my się, by do pre cy zo wać kwe stie

zwią za ne m.in. z bie żą cym utrzy ma niem mo stu

– mó wił mar sza łek Adam Ja ru bas. – Świę to krzy -

skie peł ni ło ro lę li de ra pro jek tu, te raz trze ba bę -

dzie wy ło nić to wo je wódz two, któ re po dej mie się

utrzy ma nia mo stu w prze jezd no ści i do brych

stan dar dach. Oczy wi ście kosz ty bę dą tu roz dzie -

la ne po rów no. Dziś mo że my już cie szyć się tą

in we sty cją, któ ra łą czy obyd wa re gio ny, rów nież

w wy mia rze gos po dar czym. A two rzo na po świę -

to krzy skiej stro nie stre fa po ła niec ka w po łą cze -

niu z do brze już fun kcjo nu ją cą stre fą mie lec ką

da no we im pul sy roz wo jo we – pod kre ślał mar sza -

łek.

In we sty cja roz po czę ła się w li sto pa dzie 2012

ro ku. Jej cał ko wi ty koszt to po nad 200 mi lio nów

zło tych. Oba wo je wódz twa dzie lą się nim po po ło -

wie. Przed sięw zię cie współ fi nan so wa ne jest z pro -

gra mu Roz wój Pol ski Wschod niej 2007-2013.

Marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek przy jednym

z eksponatów Centrum Nauki Leonardo da Vinci.

Podpisanie umowy na remont drogi wojewódzkiej nr 752 w Świętej Katarzynie.

Na środku mostu w Połańcu – dokładnie w miejscu, gdzie łączą się Świętokrzyskie z Podkarpaciem,

spotkali się marszałkowie tych dwóch regionów.

Spot ka nie na mo ście w Po łań cu 

Dwie no we in we sty cje dro go we 

Ko lej ne waż ne od cin ki dróg wo je wódz kich do cze ka ją się prze bu do wy. Pod czas osta t niej

se sji Sej mi ku pod pi sa no umo wy na mo der ni za cję tra sy nr 756 Sta ra cho wi ce – Stop ni ca

na od cin ku Sos nów ka – Ser wis oraz dro gi wo je wódz kiej nr 752 – przej ścia przez Świę tą

Ka ta rzy nę. Znacz nie po pra wi się bez pie czeń stwo pie szych oraz kom fort ja zdy kie row ców.

Mo der ni za cja dro gi wo je wódz kiej nr 756 Sta -

ra cho wi ce – Stop ni ca re a li zo wa na bę dzie w ra -

mach środ ków włas nych Wo je wódz twa Świę to -

krzy skie go oraz do ta cji w wy so ko ści 150 tys. zł

udzie lo nej przez gmi nę No wa Słu pia. Po wsta nie

no wy chod nik, wy re mon to wa ne zo sta ną zja zdy

i za to ki au to bu so we. Od no wio na zo sta nie rów nież

na wierz chnia. Koszt in we sty cji wy nie sie 2,25 mln

zł. Wy ko naw cą ro bót jest fir ma Dro go mex 

Sp. z o. o., a pla no wa ny ter min za koń cze nia in -

we sty cji to 30 li sto pa da obec ne go ro ku.

Waż na z pun ktu wi dze nia ru chu tu ry stycz ne go

bę dzie prze bu do wa dro gi wo je wódz kiej nr 752

wcho dzą cej w skład „Ma łej Pęt li Świę to krzy skiej”-

od cin ka w Świę tej Ka ta rzy nie. Po wsta ną pa sy ru -

chu dla ro we rów, po sze rzo na zo sta nie jezd nia, wy -

bu do wa ne zo sta ną za to ki au to bu so we. Miesz kań -

cy ucie szą się z no wych chod ni ków i zja zdów do

po se sji na ca łym od cin ku. Po wsta nie ka na li za cja

desz czo wa i no we oświet le nie. Cał ko wi ty koszt tej

in we sty cji wy nie sie 5,7 mln zł, a 85% środ ków

bę dzie po cho dzi ło z Re gio nal ne go Pro gra mu Ope -

ra cyj ne go Wo je wódz twa Świę to krzy skie go na la ta

2007-2013. Wy ko naw cą jest Kie lec kie Przed się -

bior stwo Ro bót Dro go wych. Pra ce ma ją się za koń -

czyć do 30 czer wca przy szłe go ro ku.

Kos micz ne Po dzam cze


